
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

D E CR E TO   
D E L  D IR E T TO RE  G E NE RA L E 

 
 

N. 97  DEL 16/11/2018 
 

O G G ET TO 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.466 
POSTI DI CPS INFERMIERE CAT. D DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR DEL 
F.V.G – 3^UTILIZZO GRADUATORIA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore amministrativo Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 
e dal Direttore sanitario Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 97 del 16/11/2018  Pag. 2 di 3  

RICHIAMATI: 
- il decreto del Direttore generale n.78 del 21/09/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n.466 posti di c.p.s. infermiere cat. D da assegnare agli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia – Approvazione graduatoria di 
merito, definitiva e assegnazione vincitori a Enti del SSR” 
- il decreto n.88 del 04/10/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n.466 posti di c.p.s. infermiere cat. D da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale del Friuli Venezia Giulia – 2^utilizzo”, 
 
DATO ATTO che con il citato decreto 88/2018 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria in 
argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 475^ al 641^ posto 
compreso; 
 
RILEVATO altresì che gli Enti hanno definito, con note formali acquisite agli atti, un ulteriore 
fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto riportato: 
 

ENTI UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE 8 
ASUI TRIESTE 5 
TOTALE 13 

 
CONSIDERATO che gli Enti hanno segnalato il carattere d’urgenza della richiesta; 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato degli Enti, 
- mantenimento del candidato nell’Ente in cui presta servizio, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, gli Enti utilizzatori 
della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto, 
la clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla 
data di assunzione presso gli Enti del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla 
mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che per effetto del presente provvedimento la graduatoria in argomento è 
esaurita; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 



 

Atto n. 97 del 16/11/2018  Pag. 3 di 3  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a n.466 

posti di infermiere cat. D da assegnare agli Enti del SSR del FVG - approvata con decreto 
n.78 del 21/09/2018;  
 

2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni  urgenti degli Enti in premessa evidenziati 
n.13 candidati, secondo l’ordine di graduatoria dei vincitori dal 642^ al 654^ compreso, 
come indicato nel prospetto allegato n. 1 che fa parte integrante del presente atto; 

 
3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, gli Enti utilizzatori 

della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio 
effettivo dalla data di assunzione presso gli Enti del SSR, prima di concedere eventuali nulla 
osta alla mobilità extraregionale;  

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del Servizio Sanitario Regionale 

dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati; 

 
5. di prendere atto che la graduatoria è esaurita. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 il Direttore amministrativo il Direttore sanitario 
 Tecla Del Dò Michele Chittaro 

il Direttore generale 
Massimo Romano 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 Allegato n.1.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 97 del 16/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:39:45
IMPRONTA: 24748BAA5DE821C27684F80B888B8E0906A67750E3AB11A05A3B1246B5844BFB
          06A67750E3AB11A05A3B1246B5844BFBEC8B4D7C984554E9F44836ACA613A1BB
          EC8B4D7C984554E9F44836ACA613A1BB67FCF2AA0C2F7213ECB1F40D04879E7D
          67FCF2AA0C2F7213ECB1F40D04879E7D58FC75C4507863971BD721D071856240

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:42:24
IMPRONTA: 1705B32722F7ECE286BCBD35915A4E9E849DADAE04E44E7AD2C691A7A3AA8E6E
          849DADAE04E44E7AD2C691A7A3AA8E6E52D29DB64A821E50EC25D57193EC93D7
          52D29DB64A821E50EC25D57193EC93D74FB628ECE361202E9AFF82EC316AC590
          4FB628ECE361202E9AFF82EC316AC590034180717673CFD4D5F7EB03B90387D5

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:45:18
IMPRONTA: BBFE2F58D3E61803C953342A1C1928168A312B4DAFEBD45B8A6A56B4C25A3AC4
          8A312B4DAFEBD45B8A6A56B4C25A3AC4A5C5B7ECDD7BFC3826726A612F213196
          A5C5B7ECDD7BFC3826726A612F213196C409B0978951DC8F49479457AD741E2D
          C409B0978951DC8F49479457AD741E2D1F0D5C9251D1BAD468386370A6BD7B10



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 97 del 16/11/2018 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 97 del 16/11/2018 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 16/11/2018, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 16/11/2018, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Laura De Bellis 

 
 
Udine 16/11/2018 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 97 del 16/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA DE BELLIS
CODICE FISCALE: DBLLRA67P66L483I
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:47:45
IMPRONTA: 0C2064D04C38F9112359AC669E7F7C4BE9CC842FC49DA538E346674A6B807030
          E9CC842FC49DA538E346674A6B8070307ADA5A647FCD9EB1477975DD7F6FEFAB
          7ADA5A647FCD9EB1477975DD7F6FEFAB060D82B852ACBDDCC82F081AF6B3D2B2
          060D82B852ACBDDCC82F081AF6B3D2B297CD7EC33C2B1D06C16D8C071FFAC51A



EGAS

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.466 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE INFERMIERE CAT. D 

DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR FVG

3^UTILIZZO GRADUATORIA

Allegato n.1

Cognome Nome
Data di 

nascita

GRADUATORIA 

VINCITORI
ENTE DI ASSEGNAZIONE

VALBUENA RODRIGUEZ Yenny Marcela 20/01/1987 642 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MAZZARELLI Simone 25/01/1994 643 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

AULETTA Carmine 24/07/1993 644 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

PETITO SAVIANO Maddalena 13/06/1992 645 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MEGA Flavio 17/02/1988 646 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

BOTEZATU Liliana 11/03/1979 647 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

LO BIANCO Chiara 04/02/1993 648 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

RENDA Salvatore 05/10/1992 649 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MARCEDDU Silvia 08/11/1983 650 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MEZZI Davide 28/12/1992 651 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

BISCONTE Gabriella 24/07/1990 652 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

LUNARDI Alessia 05/11/1994 653 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SPENNATI Valeria 12/02/1987 654 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE



 Atto n. 97 del 16/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:39:32
IMPRONTA: B282A74EB9E7779C62CE7B24B2CD445A699B10D639043AA9C1A9C454EE42B46B
          699B10D639043AA9C1A9C454EE42B46BB4E35F73DA32BB13F267212ACB617EBA
          B4E35F73DA32BB13F267212ACB617EBA64C902DBF008907EE892707F1C86D166
          64C902DBF008907EE892707F1C86D166CD4CF72B15C954975B74D07A04A596E5

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:42:05
IMPRONTA: BF5626854EEEAFEDB94CE0645CE35682DAD8724B1EB7A9A09424FC9C0304F7A9
          DAD8724B1EB7A9A09424FC9C0304F7A9649CA339BF37E77202F59D052D343FC4
          649CA339BF37E77202F59D052D343FC4EFE4C93AEE7CC1D96C085AD3F39783DD
          EFE4C93AEE7CC1D96C085AD3F39783DDA6CEAFC8F4068DA6590B59233C43DEFC

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 16/11/2018 09:45:07
IMPRONTA: B9BAB07F9FFD68B6CB9DC732749A02A8AA9F99648DD46367B0C3527A81E985C8
          AA9F99648DD46367B0C3527A81E985C8E0968334451A9C752408B5AC6063C769
          E0968334451A9C752408B5AC6063C769E54E302D44E047457599FF7B7ED9B777
          E54E302D44E047457599FF7B7ED9B777B0FA8730A8B9B32752A36124085C1B4D


